
přehled výjezdů JSDH Brno-Útěchov k zásahům v roce 2015 

 

 

 

 
29. 3. 2015 – technická pomoc - odstranění překážky 
 
Vyvrácený strom zasahoval do jízdního pruhu 
silnice mezi Útěchovem a Adamovem. 
Rozřezali jsme jej motorovou pilou a odstranili na okraj lesa. 
 

 

 

 

 

 

 

                                                         31. 3. 2015 - technická pomoc - spadené dráty VN 
  

Vyvrácené vzrostlé stromy spadly na vedení vysokého napětí 
- trasa z Brna do Útěchova. 
Kabely na několika místech jiskřily a dýmilo se z nich. 
V okamžiku, kdy bylo vedení bez el. proudu, jsme lopatami 
rozhrabali žhnoucí místa (hlína, tráva, struska z roztaveného 
hliníku), zasypali sněhem a následně vrstvou hlíny. 

 

 

 

 
 
 
26. 4. 2015 – činnost jednotky 
  
Na žádost starosty městské části jsme zavlažovali         
antukové tenisové kurty ve sportovním areálu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 4. 2015 - dopravní nehoda 
  

Jednalo se o dopravní nehodu jednoho osobního vozidla. 
Zraněný řidič byl mimo automobil. 
Vozidlo bylo sjeté mimo vozovku, narazilo do stromů v příkopu. 
Na místě jsme spolupracovali s jednotkou PS Brno-Lidická. 
Usměrňovali jsme provoz na komunikaci, odřezali větve stromů, 
připravili vozidlo na vyproštění. 

 

 



přehled výjezdů JSDH Brno-Útěchov k zásahům v roce 2015 

 

 

 

 
 
 
30. 4. 2015 – činnost jednotky 
  
Na žádost starosty městské části jsme prováděli 
požární asistenční hlídku při pálení čarodějnic 
ve sportovním areálu v Útěchově 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

16. 7. 2015 – činnost jednotky 
  

Na žádost starosty městské části jsme zavlažovali         
rostliny v parku na ul. Doubí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 7. 2015 - záchrana zvířete - kočka na stromě 
  
Jednalo se o dospělou kočku, která byla ve větvích vzrostlého dubu,  
ve výšce cca 7 m, v chatové oblasti na konci ul. Bezinkové. 
Lezec vystoupal po žebříku ke kočce, odchytil jí a v náručí snesl na zem.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



přehled výjezdů JSDH Brno-Útěchov k zásahům v roce 2015 

 

 

 

 

 
1. 8. 2015 – technická pomoc – likvidace hmyzu 

 
Jednalo se o obtížný hmyz, 
který ohrožoval majitele dvou nemovitostí. 
Hmyz jsme zlikvidovali insekticidní dýmovnicí. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8. 8. 2015 – činnost jednotky 
  
   Na žádost starosty městské části jsme zavlažovali         

rostliny v parku na ul. Doubí. 
 

 

 

 

 

 

 

10. 8. 2015 – činnost jednotky 
  
          Na žádost starosty městské části jsme zavlažovali         

rostliny v parku na ul. Doubí. 
 

 

 

 

 

 

 

18. 8. 2015 – technická pomoc – čerpání vody 
 

Jednalo se o lagunu dešťové vody, 
která po dlouhodobém dešti zaplavila 
příkopu a jeden jízdní pruh silnice z Útěchova do Soběšic. 
Na čerpání jsme nasadili kalové motorové a plovoucí čerpadlo, 
vodu jsme odváděli hadicemi na louku. 
Spolupracovali jsme s jednotkami stanice Lidická  
a JSDHo Brno-Soběšice 

 

 

 

 



přehled výjezdů JSDH Brno-Útěchov k zásahům v roce 2015 

 

 

 

 

 

 
21. 8. 2015 – technická pomoc – likvidace hmyzu 

 
Jednalo se o obtížný hmyz, 
který ohrožoval majitele rodinného domku. 
Hmyz jsme zlikvidovali insekticidní dýmovnicí a sprejem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

29. 8. 2015 – činnost jednotky 
  
   Na žádost starosty městské části jsme proplachovali         

odpadní potrubí na ul. Včelařská. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



přehled výjezdů JSDH Brno-Útěchov k zásahům v roce 2015 

 

 

 

 

 

5. 9. 2015 – činnost jednotky 
  
         na žádost starosty městské části 

jsme prováděli požární asistenční hlídku 
na kulturní akci pořádané při příležitosti 
oslav 650. výročí založení městské části Brno-Útěchov 

 

 

 

 

 

 

18. 11. 2015 – technická pomoc - odstranění překážky 
 

Vyvrácený vzrostlý strom zasahoval do jízdního pruhu 
silnice mezi Útěchovem a Adamovem. 
Strom jsme rozřezali motorovou pilou a odstranili na okraj lesa. 

 

 

 

 


